
 

COMUNE DI BERCHIDDA 

UFFICIO DEL SINDACO 

Piazza del Popolo nr. 5 – 07022 Berchidda 

Ordinanza n. 27 del 09.08.2024 

 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO VENERDI 16 AGOSTO 2024 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che: 

Gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della Festività del 15 agosto ricadente nella giornata 

di giovedì; 

CONSIDERATA, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata 

contrazione del numero di unità di personale in servizio, cosa che avverrebbe in caso di concessione di 

congedi e/o permessi preannunciati da parte dei dipendenti; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024;  

DATO ATTO che saranno comunque garantiti i servizi minimi essenziali previsti dall’art. 3 del CCNL 1994-

1997-1999 attualmente in vigore; 

VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 

Uffici localizzati nel territorio; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

− La chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024; 

− I Responsabili delle Aree provvedano a adottare gli adempimenti di propria competenza per 

assicurare i servizi minimi essenziali. 

− Che, nel rispetto delle vigenti norme contrattuali, l’assenza del personale dell’Ente sarà 

considerata quale congedo ordinario. 

Sono assicurati i servizi essenziali nonché le eventuali ulteriori urgenze che dovessero presentarsi. 

Copia della presente sarà inviata alla Prefettura UTG di Sassari per opportuna conoscenza, pubblicata 

all’Albo Pretorio online e resa nota mediante avvisi, in modo da garantire un’adeguata informazione ai 

cittadini. 

Dalla Casa Comunale, li 09 agosto 2024 

Il SINDACO 

PROF. ANDREA NIEDDU 

 


		2024-08-09T09:59:29+0200
	NIEDDU ANDREA




